
Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы муниципаль районы
Верхотор ауыл  Советы ауыл билəмəhе Советы

Ленин урамы, 31, Верхотор ауылы, Ишембай районы, Башкортостан РеспубликаҺы,453228
 тел./факс 7-45-23
Verhotorsp@mail.ru

	Совет  сельского поселения
Верхоторский сельсовет муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

ул.Ленина д.31,с.Верхотор,Ишимбайский район, Республика Башкортостан, 453228
тел./факс 7-45-23
Verhotorsp@mail.ru

                 ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ
                19.03.2021                                                                         № 23/139
[bookmark: _GoBack]
 «О мерах по улучшению учебно-воспитательного процесса ВСОШ и дошкольных учреждениях»
	СП Верхоторский сельсовет отмечает, что Верхоторской средней школой проводится определенная работа по улучшению учебно-воспитательной работы, так как дети с запоздалым развитием, с ослабленным здоровьем направляются на медико-педагогическую комиссию, дети получают горячее питание, но вместе с тем имеют определенные недостатки, так допущен рост правонарушений среди несовершеннолетних не на должном уровне проводится работа с неблагополучными семьями, исходя из вышеизложенного

	Совет сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Усилить контроль со стороны педагогического коллектива МБОУ СОШ за не благополучными семьями и трудновоспитуемыми подростками.
1. Директору МБОУ СОШ  Попковой Т.Н.  обеспечить эффективность работы педагогического коллектива.
1. Методисту по спорту  Субботину С.Н. совместно с учителем по физкультуре  Гвоздецкий  больше проводить массовые мероприятия среди подростков, вовлекая сельскую молодежь.
1. Работникам МБОУ СОШ, совместно с администрацией СП Верхоторский сельсовет и женсоветом осуществить подворный обход неблагополучных семей, где трудновоспитуемые подростки и несовершеннолетние злоупотребляют спиртными напитками и склонны к правонарушениям.
1. Директору Николаевой Н.Б. вовлекать учащихся  в различные мероприятия.

Глава сельского поселения                                                                       А.В.Турчин